Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Gregorii Turonensis liber in gloria martyrum - Cod. Aug.
perg. 67**

Gregor <Tours, Bischof, Heiliger>

[S.I.], [10. Jh.]

De clavis crucis dominicae

[urn:nbn:de:bsz:31-7255](#)

prius audieram . conuersus . uidi lichnū .
 in modū ollē feruentis . magnis flucti
 bus exundare . ac pora ipsa . undis in
 tumescentib⁹ supfluere . Et ut cre
 do . ad incredulitatem meam arguenda
 magis ac magis augeri . ita ut in unius
 horae spatio . plusquam annū seftarium
 redderet uasculu . quod quartariū
 non tenebat . Admiratusq⁹ filii . ac
 uirtutē a dorande crucis . deinde p̄re
 dicta ui . Puella quēdā chrothigildis
 nomine . dū post mortem patris . in ur
 bis cenomaneae territorio residerat .
 oculorū amissione multatur . Post
 quam autē exiūsione chilperici re
 gis . ad huc beata regina supstite . ad
 ante dictimonasteriu transiit regu
 lam . ipsa beatissima ostendente . ante
 scām prostermitur areā . Ibiq⁹ cū reli
 quis scām omalib⁹ uigilias explicans .
 dato mane . isdem discedentibus . pro
 strata solo . in eodem loco queuit . Ap
 paruit q⁹ aperiusū . quasi aperire & a
 liquis oculos eius . & um sanitate red
 dita . dū cū alio laborar̄ . subito ad

ostu reserati sonū exp̄ergefacta . uni
 us oculū lumen recepit . Quod non am
 bigitur huic p̄ crucis uirtutem fuisse
 pr̄statum Energumini . clodi . & alii
 quoq⁹ infirmi p̄ sepe in hoc loco sanan
 tur . hactenus hinc . **VI. De Clavis**
Crucis dominicae.

Spetiosi autem . omniq⁹ & alio nobis
 uires . dominicae crucis clavi . qui
 beata membrata tenerunt . ab helema
 regina . post ipsius sacre crucis in
 uentionem rep̄ti sunt . Et deduob⁹ .
 quidē frenū imperatoris muniuit .
 quo facilius si aduersae gentes resti
 tissent principi . hac uirtute fuga
 rentur . De quibus non ē ignotū . Za
 chariam uictimasse p̄ph&am . Erit
 inquit inōs . et qui quod pon&ur . sc̄m dñi .
 Eo enim tempore . adriaticū mare ma
 gnis fluctibus mouebatur . In quo tam
 frequentia erant naufragia . ac diuer
 sio hominum . ut uōrāgo nauigantium
 diceretur . Tunc prouida regina .
 condolens t̄xcidia miserorum . iuu
 ex qua uor clavis . deponitib⁹ in

pelagus. confusa de di misericor-
dia. quod seu as fluctuum commo-
tiones. facile possit opprimere.
Quo facto redditur mare quietum.
tranquillumque deinceps nautantibus
habitat. Unde usque hodie.
nautae scificatum mare uenerantes.
cum ingressi fuerint. ieiunis oratio
mb. que uacant & psallentio. Clauo-
rum ergo dominicorum gratia. qd
quatuor fuerint. haec est ratio. Duo
sunt affixi in palnis. & duo in plantis.
Et queritur cur plantæ affixæ sint.
que in cruce scā dependere visæ sint.
potius quā stare. Sed in stupore erectio.
foramen factum manifestum est.
per quoq; paruile tabulae. in hoc
foramen insertus est. Super hanc ue-
ro tabulam. tanquam stantis homi-
nis. si erūt affixæ sunt plantæ. Queritur
nam. quid de his clavis fuerit factū.
Duo enim sunt sicut supra diximus.
aperti in freno. tertius pectus in fre-
ni. quartū asserunt est de fixum inca-
pere statuae constantini. que ciuitate

ut auunt tota. excelsior est suspi-
ciatur. Scilicet ut totam cui eminē-
munitionē salutis quodā modo galæ
coronare. Magnā asserunt est
uirtutē huius freni. quod ambigi ne
quaquam potest. Quod iustissim
perator publice expertus suis om-
nibus patet. Ille uisus est. a quodā
mago propter pecuniam. emissāq; sibi
demonis umbram. intolerabiles per-
duarum curricula noctium sustinuit
insidias. Sed cum tercia nocte frenū
capiti collocauit. locum insidiandi.
nimis ultra nō habuit. Reptum
auctorem insidiarū gladio peccavit.

VII. DE PALLA EIUS IN CRUCIS.

Nobis uero que sit uirtus ligni
huius. hoc modō manifestū
est. Aduenit quidam qui nobis
pallulam olosericam. ualde ue-
tustam exhibuit dicens. ab hac in
hierosolymis crucē dñi. inuolutam
fuisse. Quod cū apud rusticatē
nram incredibile haberetur. acri-
miremur sollicitate unde ei tanta